Adagiorum veterum Collectanea Præfatio.

Erasmi Roterodami in Adagiorum veterum atq;
insignium Collectanea Præfatio.

Desyderius Erasmus Roterodamus Guilielmo Monio
io comiti cum primis illustri Salutem dicit.

DN tibi mi Guilielme p̄p̄sa verecūde etiā flagita-
ta volumē tu⁹ mittit Erasmi⁹: & qd̄ iustū; vtinam
aut̄ eiusmodi qd̄ vel tuis i me meritis, vel meo er-
ga te studio t̄ndeatur; deniq; qd̄ iudiciū istud tuum
acre exactūq; nō extimescat. Neq; ei ignoro; deli-
catissimo tuo palato q̄ vix etiā q̄ vulgo lautissima
vidēt; satisfaciāt; tātū abest; vt hec placitura sit fi-
ducia q̄ nō mō ad seuerū vnguem exacta nō sunt;
verū ne primā qdē manū totā dū acceperūt! Etei quū febricula q̄ n̄sam
p̄fectionē statim exceperat afflictaemur; nō tā graui q̄ diutina; dictauis
mus hęc nō scripsim⁹; medicū interi fallētes; ne qd̄ oīno librorū attige-
remus iterminantē. At ego iuxta Pliniū p̄ire ratus oē id t̄pis. qd̄ studio
nō imp̄tiaf; cōmittēdū nō putauī; vt rē tā p̄ciosam morb⁹ sibi totā abri-
peret; maxie q̄ s̄n̄ literarū cōmercio; nō video qd̄ hec habeat vita sua-
ue. Intermisiss̄ itaq; grauioris op̄e lucubratiōib⁹; hoc delicatiore studij
ḡnē; p̄ varios auctorū hortulos vagat⁹; adagiorū vetustissima q̄q; maxi-
meq; insignia; veluti oigenos flosculos decerp̄si; & tāq̄ i fertū cōcina-
ui. Ad qd̄ qdē negotiū suscipiēdū p̄ti me tū tua voluntas est adhorta-
ta tū Richardi Charnoci antistitis extimulauit oīo; deus immortalē; qua
humanitate; qua integritate viri. vt q̄ tu nobilitatis; tā ille Britānicæ reli-
giōis vnicū ornamētū ac dec⁹ mihi videat; p̄ti q̄ augurarer hūc meū la-
borē; si nō gl̄iosū auctori; ac certe lecturis; ijs vtiq; q̄ triuiali hoc sermo
ne fastidito; venustioris politiorisq; dictionis eēnt studiosi; fore; nec i-
frugiferū nec iucundū. Neq; me interi οκροι ωροι. i. pigri asini isti;
qui se carpēde aliorū industrię natos putāt; vel tātillū cōmoueāt; mo-
do bōē mētis a dolescētes hoc cuiusmodi est boni consulerēt; q̄ si nō vt
multę artis admiratos; certe vt plurimę frugis libēter amplexuros cō-
fidebāt. Quid em̄ que conducit; ad orōnē vel lepida quadā festiuitate
venustādā; vel eruditis iocis exhilarādā; vel vrbaniutatis sale cōdien-
dā; vel translationum gēmulis quibusdā distiguēdam; vel sententia-
rum luminibus illustrādā; vel allegoriarū & allusionū flosculis varile
gandā; vel antiquitatis illecebris aspergendā; q̄ huiusmodi parœ-
miarum diuitē copiosamq; supellectilē; & tāq̄ penū quendam extructū

Desiderij Erasmi Roterodami

ligentia. Politianus nitore incredibili; Venereq; prope dixerim plusq; Attica. His viris quum esset commune studium / vt a vulgi (hoc est) sordido sermone quum possent longissime abessent: id ita demum se consecuturos putarunt: si priscis adagijs istisq; schematis quum cum hoc genere cognationem habent quadam orationem passim aspersissent. Quorum Hermolaus vsq; adeo ipse fuit studiosus: vt nec affectionis quidem immodice reprehensionem metuerit tanquam nihil eruditum arbitrat quod non adagio aliquo condiretur Politianus miscellaneis suis in quibus nihil non exactum & isigne voluit videri: neutiquam miscuisset pleraque; puerbia: si id grammaticarum negotium esse iudicauisset Verum ne longius catalogum proferam: huc omnis haec tam verbosa recensio spectat vt quisq; auctorum exquisitissime scripsit: ita poemiarum quum maximam curam habuisset: ne nos homunculi contemnas putarem. At exoriet iterea tristis (vt aiunt) Areopagita quispianus qui se religiosum videri velit & theologum quum bonam theologiae partem in suppellicijs sedere putat: statique; patria celsoriaque; voce nobis obstrepens: apagesis inget nugas istas pueriles; nos cum fucis istiusmodi vel vniuersam Rhetoricam tamen oino facimus: quati autem a sinu aurum; aut Gallum iaspide. Age placem & hoc hominum genus: huic obiurgatori huc in modum respondeam. Si te Rhetoricum hominem pudet appellari: at sapiens at theologus optas tui esse: tui videri: fac interea (quod nemo cuiquam de peccatis sapit: sensit) sermonis curam nihil ad rem pertinere. Verum hoc puerbium orationis genus: non oratoribus: sed sapientibus: prophetis: theologis vel proprium germanumque; ac peculiare semper fuit. Neque oino aliud ex tam multis sunt secuti veteres illi σοφοί. quos vti nam non tanto intervallo sapientia sequemur: quanto loquacitate precessimus. Nimirum in sapientiae progenitores sophistica garrulitate in tantum non sunt delectati: vt veneranda illa philosophiae mysteria brevissimis quibusdam adagijs incluserit non nihil etiam obscuritas dedita opera aspergetes: adhibita aut metaphora aut enigmatice aut alio id generis schemate. Eaque; non aliter quam de tripode plata passim arripiebant: perque; oim ora volitabant: cationibus vulgaribus celebrabant per templorum foribus inscripta visitabantur: perque; oem Graeciam marmoribus atque; in aes incisa publicis monumentis seruabant. Quo de genere sunt illa. In igne gladio ne fodias: nosce te ipsum: optimum condimentum fames: quum supra nos, nihil ad nos. an hoc saltim non aia duertisti in Hebraeorum prophetarum arcibus scriptis non pauca adagia & noia referri: totaque; illorum orationem in puerbialis figuris scatere: veluti huiusmodi: Baculo arundineo inniteris: linum fumigas non extinguet: in foueam incidit quam fecit: in laqueum incidit quem tetederat: & id genus bis mille. An non legisti Salomonem regem, Tyri philosophis ex hoc genere & proposuisse nonnulla: & ab illis proposita dissoluisse: An non illius libri: quem Salomonis puerbia nominant: altissimis mysterijs referti: vel inscriptio